АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2021 № _660_

г. Североуральск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Североуральского городского округа за 1 полугодие 2021 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 07.04.2020
№ 59н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации
от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в
Североуральском городском округе, утвержденным решением Думы Североуральского
городского округа от 18.12.2013 № 128, Уставом Североуральского городского округа,
рассмотрев представленный Финансовым управлением Администрации
Североуральского городского округа отчет об исполнении бюджета Североуральского
городского округа за 1 полугодие 2021 года, Администрация Североуральского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Североуральского городского округа
за 1 полугодие 2021 года (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Североуральского городского округа
за 1 полугодие 2021 года в Думу Североуральского городского округа и Контрольно-
счетную палату Североуральского городского округа для осуществления
муниципального финансового контроля в ходе исполнения местного бюджета.

3. Принять к сведению, что за 1 полугодие 2021 года численность муниципальных
служащих органов местного самоуправления Североуральского городского округа и
работников муниципальных учреждений Североуральского городского округа составила
1764 человек, фактические затраты на их денежное содержание составили 613131,2 тысяч
рублей.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа В.В. Паслера.

5. Опубликовать в газете «Наше слово» настоящее постановление и разместить на
официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                     В.П. Матюшенко

2
УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 28.07.2021 № 660
«Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
Североуральского городского округа
за 1 полугодие 2021 года»

Отчет об исполнении бюджета Североуральского городского округа

за 1 полугодие 2021 года

Сведения по доходам бюджета Североуральского городского округа
за 1 полугодие 2021 года

Наименование доходов

Утвержденные
плановые

назначения по
доходам на 01
июля 2021 год

(тыс.руб.)

Фактическое
исполнение

ежеквартально
нарастающим
итогом на 01
июля 2021

года (тыс.руб.)

Процент
исполнения

Доходы – всего, в том числе:
1 506 169,8 796 971,1 52,9

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 503 053,0 240 376,4 47,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 1 003 116,8 556 594,7 55,5

Сведения по расходам бюджета Североуральского городского округа

за 1 полугодие 2021 года

Наименование расходов

*Утверждённые
плановые

назначения по
расходам

 (тыс. руб.)
На 01 июля

2021г.

Фактическое
исполнение

ежеквартально
нарастающим
итогом (тыс.

руб.)
На 01 июля

2021г.

Процент
исполнения

1 2 3 4

РАСХОДЫ – ВСЕГО, 1 542 280,0 743 052,4 48,2
в том числе:
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

116 301,7 55 192,5 47,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

9 485,0 4 330,5 45,7

3
1 2 3 4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 47 460,0 19 263,0 40,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

105 066,3 29 833,2 28,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 900,0 193,5 10,2
ОБРАЗОВАНИЕ 927 925,0 444 458,2 47,9
 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 271,0 53 081,6 53,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 166 495,0 102 357,3 61,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 66 871,0 33 604,4 50,3
СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

1 455,0 729,7 50,2

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

50,0 8,5 16,9

* Утвержденные плановые назначения по расходам в соответствии с показателями сводной
 бюджетной росписи.

Сведения
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений Североуральского городского
округа и фактических затрат на их денежное содержание

за 1 полугодие 2021 года

Наименование категории работников

Среднесписочная
численность

работников за
отчетный период

(без внешних
совместителей),

человек

Фактические затраты на
денежное содержание
(заработную плату с

начислениями)
тыс. руб.

Муниципальные служащие органов
местного самоуправления
Североуральского городского округа

79 30 515,5

Работники муниципальных
учреждений Североуральского
городского округа, подведомственных
органу местного самоуправления
Североуральского городского округа

1 685 582 615,7